2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16 апреля 2025 года                                                                                           1056
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 15.03.2022 № 614

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации                от 25.07.2020 № 1119 «Об утверждении правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 5 части 9 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в целях своевременного и качественного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите населения на территории города Димитровграда Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление Администрации города от 15.03.2022 № 614 «О создании, хранении, использовании и восполнении резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О создании, хранении, использовании и восполнении резервов
материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области».
1.2.подпункт 1.1. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.1.Порядок создания, хранения, использования и восполнения резервовматериальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 1).».
1.3.подпункт 1.2. пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1.2.Номенклатуру и объём резервов материальных ресурсов, для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение № 2).».
1.4.Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: «3.Комитету по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города Димитровграда Ульяновской области (Гришин А.В.) в случае введения режима повышенной готовности или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера обеспечивать поставку питьевой и технической воды для пострадавшего населения, обеспечить вывоз пострадавшего населения из расчёта 50 человек из зоны чрезвычайной ситуации, а также подвоз резервов материальных ресурсов в зону чрезвычайной ситуации, обеспечить размещение пострадавшего населения из расчета 50 человек в пунктах временного размещения на территории города Димитровграда Ульяновской области.».
1.5.Приложения № 1 к постановлениюизложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 к постановлению
 Администрации города
 от__________№______

ПОРЯДОК
создания, хранения, использования и восполнения резервов материальных ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области

1.Настоящий Порядок устанавливает создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов для предупреждения иликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - чрезвычайные ситуации) Администрацией города Димитровграда Ульяновской области(далее – Администрация города), ответственных за их создание, хранение, использование и восполнение.
Резервы материальных ресурсов создаются, хранятся, используются и восполняются в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
2.Резервы материальных ресурсов создаются Администрацией города за счёт бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области (далее – бюджет города) заблаговременно, исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций, предполагаемого объёма работ, связанных с их ликвидацией, а также максимально возможного использования имеющихся сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – город). Резервы материальных ресурсов создаются посредством осуществления Администрацией города в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок необходимых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций материальных ресурсов в утверждённых Администрацией города номенклатуре и объёмах.
3.Резервы материальных ресурсов размещаются на объектах, предназначенных для их хранения. С объекта, предназначенного для хранения, резервы материальных ресурсов оперативно доставляются в зоны, на территории которых введен режим повышенной готовности, а также в зоны возникновения чрезвычайных ситуаций на территории города. Администрация городаобеспечивает количественный и качественный учёт материальных ресурсов, хранящихся на указанных объектах, учёт их движения, а также представление соответствующей отчётности в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
4.Резервы материальных ресурсов используются при введении режима повышенной готовности и для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городе на основании постановления Администрации города для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, направленных на их ликвидацию, в том числе для устранения непосредственной опасности жизни и здоровью людей, развёртывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших, оказания им единовременной материальной помощи и выполнения других подобных мероприятий.
5.Восполнение резервов материальных ресурсов осуществляется в том же порядке, что и их создание, при этом использованные материальные ресурсы восполняются такими же или аналогичными ресурсами в объёме, равном использованному.».
1.6.Наименование приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«Номенклатура и объёмы резервов материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Димитровграда Ульяновской области из расчета 50 человек на 3 суток.».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по жилищно-коммунальному комплексу                     Терентьева С.А.

Исполняющий полномочия
Главы города                                                                                       Н.Ю.Муллин